PAGE  

                                                                                                          ЗРАЗОК
  ТЕРНІВСЬКА РАЙОННА У МІСТІ РАДА

Р І Ш Е Н Н Я
(ХУІ сесія VІ скликання)

	30.11.2012
	   м.Кривий Ріг                               
	    №  180


	Про затвердження Положення про

надання одноразової грошової допомоги мешканцям району за рахунок бюджетних коштів 


З метою вдосконалення системи надання одноразової грошової допомоги мешканцям району, відповідно до законів України “Про звернення громадян” і “Про місцеве самоврядування в Україні”, Постанови Кабінету Міністрів України від 31.01.2007 № 99 “Про затвердження Порядку надання допомоги на поховання деяких категорій осіб виконавцю волевиявлення померлого або особі, яка зобов’язалася поховати померлого”, керуючись рішенням Криворізької міської ради від 30.03.2011 № 259 “Про обсяг і межі повноважень районних у місті рад та іх виконавчих органів”, районна у місті рада

ВИРІШИЛА:

1. Затвердити Положення про надання одноразової грошової допомоги мешканцям   району за рахунок бюджетних коштів  (додається).

2. Пункт 1 рішення районної у місті ради V скликання від 29.08.2008 № 176 “Про затвердження Положення  про надання одноразової грошової допомоги мешканцям району за рахунок бюджетних коштів” вважати таким, що втратило чинність.

3. Загальному відділу виконкому районної у місті ради (Міщук О.Д.) оприлюднити дане рішення на офіційному веб-сайті виконкому Тернівської районної у місті ради в мережі Інтернет у визначений чинним законодавством термін.

4. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію районної у місті ради з питань екології, охорони здоров’я та соціального захисту населення (Артюх В.М.). 

Голова районної у місті ради



                          В.Терьохін 

                                                                                                ЗАТВЕРДЖЕНО







                         Рішення районної 

                                                                                                у  місті  ради VI скликання

                                                                                               30.11.2012  №180
Положення

про надання одноразової грошової допомоги

мешканцям району за рахунок бюджетних коштів


Це Положення визначає порядок надання одноразової грошової допомоги мешканцям, які зареєстровані і проживають у Тернівському районі та опинилися в складній життєвій ситуації внаслідок пограбування, нещасного випадку, скрутного матеріального становища, витрат на медичне лікування, придбання ліків, смерті близьких родичів та  як виняток, з інших причин.


Одноразова грошова допомога мешканцям району виплачується за рахунок коштів місцевого бюджету в межах асигнувань, передбачених Програмою соціального захисту окремих категорій мешканців Тернівського району міста Кривого Рогу на відповідний рік. 


Для розгляду заяв громадян створюється спеціальна комісія, склад якої затверджується рішенням виконкому районної у місті ради. Засідання комісії проводяться щомісяця згідно плану роботи комісії, або за необхідністю. 

Засідання комісії оформлюється протокольно. Нумерація протоколів ведеться  від № 1 за наростанням протягом календарного року. 


Головою комісії є керуюча справами виконкому
 районної у місті ради.


Заступник голови комісії  проводить засідання у разі відсутності голови комісії.


Секретар комісії :

- організовує проведення засідання  комісії;

- оформлює протокол;

- готує відповідний проект рішення виконкому районної у місті ради.

 У разі відсутності секретаря з поважної причини, його обов’язки виконує один із членів комісії, який обирається на засіданні.

Для отримання одноразової грошової допомоги у зв’язку зі скрутним матеріальним становищем заявнику необхідно надати такі документи:

· особисту заяву;
· згоду щодо надання дозволу суб’єкта персональних даних на їх обробку;

· копію паспорта (сторінки 1,2,11);
· копію довідки про присвоєння ідентифікаційного номеру;

· довідку з місця реєстрації про склад сім’ї;

· довідку про сукупний дохід сім’ї за попередні три місяці, що передують місяцю звернення (заробітна плата, пенсія, регресні виплати, інші соціальні виплати всіх членів сім’ї, що зареєстровані і проживають за зазначеною адресою разом із заявником);

· документ, який підтверджує факт  нещасного випадку, хвороби;

· інші документи, в разі необхідності, для підтвердження фактів, викладених в заяві.

Одноразова грошова допомога надається у разі, якщо сукупний  дохід сім’ї в розрахунку на одну особу за попередні три місяці, що передують місяцю звернення, не перевищує середнього прожиткового мінімуму на одну особу з розрахунку на місяць,  встановленого  законодавством на час подання заяви, відповідно до  Закону України “Про Державний бюджет” на відповідний рік.
2

Для отримання грошової допомоги на поховання деяких категорій осіб виконавцю волевиявлення померлого або особі, яка зобов’язалася поховати померлого необхідно надати такі документи:

· особисту заяву;
· згоду щодо надання дозволу суб’єкта персональних даних на їх обробку;

· копію паспорта (сторінки 1,2,11);
· копію довідки про присвоєння ідентифікаційного номеру;

· довідку з місця реєстрації померлого;

· довідку з районного центру зайнятості померлої особи, що не зареєстрована у центрі зайнятості як безробітня;

· копія свідоцтва про смерть;

· витяг з державного реєстру актів цивільного стану громадян про смерть;

· копія трудової книжки померлого;

· інші документи, в разі необхідності, для підтвердження фактів, викладених в заяві,
Допомога на поховання померлої особи надається за останнім місцем її проживання та в день звернення за нею протягом шести місяців після смерті особи у розмірі, встановленому  органом місцевого самоврядування на день смерті  з коштів місцевого бюджету. 

Заяви про надання грошової допомоги та повний пакет документів приймаються і реєструються загальним відділом виконкому районної у місті ради в комп’ютерній програмі “Звернення громадян” на отримання одноразової грошової допомоги. Після реєстрації документи подаються на розгляд голові районної у місті ради.

Зареєстровані пакети документів заявників на отримання одноразової грошової допомоги передаються до управління праці та соціального захисту населення виконкому районної у місті ради.  

Управління праці та соціального захисту населення виконкому районної у місті ради після отримання документів:

                -   складає акт обстеження матеріально-побутових умов заявника;

                -   обчислює розмір сукупного доходу сім’ї, готує щодо цього довідку за підписом          

відповідального працівника.

Надалі заяви громадян розглядаються на засіданні комісії.

Комісія визначає право на одержання громадянином грошової допомоги та її розмір по кожному випадку окремо, в тому числі у разі перевищення доходів, з урахуванням причин і ступеня потреби у цій допомозі. 

Грошова допомога може надаватися виконкомом районної у місті ради не більше одного разу на рік на одну сім’ю. У виняткових випадках (смерть близьких, стихійне лихо, інші непередбачувані події)  голова районної у місті ради має право порушити питання про неодноразове надання допомоги. За дорученням голови районної у місті ради секретар комісії з надання одноразової грошової допомоги мешканцям району повинен підготувати клопотання про надання грошової допомоги повторно.

Рішення комісії приймається більшістю голосів присутніх членів комісії, при рівному розподілі голосів визначальним є голос голови комісії.

Управління праці та соціального захисту населення виконкому районної у місті ради  на підставі протоколів засідання готує відповідний проект рішення виконкому районної у місті ради для надання одноразової грошової допомоги з додатками: на поховання та у зв’язку зі скрутним матеріальним становищем .

Секретар комісії у разі відмови в наданні матеріальної допомоги протягом 15 календарних днів готує відповідь заявникові за підписом голови районної у місті ради з обґрунтуванням причин відмови та поверненням наданого заявником пакету документів.

Рішення комісії вступають в дію після затвердження його на засіданні виконкому  районної у місті ради.

3

Копія прийнятого рішення виконкому районної у місті ради направляється виконкому Криворізької міської ради для обліку та врахування надалі в роботі.

Фінансування видатків на виплату грошової допомоги за рахунок бюджетних коштів здійснюється фінансовим відділом виконкому районної у місті ради відповідно до заявок, які надаються щомісяця управлінням праці та соціального захисту населення виконкому районної у місті ради на підставі прийнятого рішення виконкому районної у місті ради.

Управлінням праці та соціального захисту населення виконкому районної у місті ради здійснюється виплата грошової допомоги заявникам шляхом перерахування коштів на поштові відділення за місцем їх реєстрації.

Проект











